EDITAL Nº 47/2023 – EDITAL CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL INCLUSIVA

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna pública as matrículas homologadas no Processo Seletivo de alunos para
o  curso  de  Pós-graduação  Aperfeiçoamento  em  Educação  Especial  Inclusiva  do  Programa
Universidade Aberta Capixaba (UnAC-Ifes), do Sistema UniversidadES, oferecidos na modalidade a
distância, com ingresso em agosto de 2023:

MATRÍCULAS HOMOLOGADAS – POLO MANTENÓPOLIS

POLO MANTENÓPOLIS

VAGAS RESERVADAS PARA PROFESSORES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E ESTADUAL DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO

INSCRIÇÃO NOME CÓDIGO DE
VAGA SITUAÇÃO

37347 KATIA CARLA GOMES NOGUEIRA VILELA 040-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37873 JUSCELMA ALVES BARBOSA AMANÇO 040-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37521 THIAGO FERREIRA SOUZA 040-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37917 TALITA PABOLA DE SOUZA ALVES 040-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

38083 MELYSSA MARTINS SOARES DIAS 040-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37902 HIANY CAROLINY MARQUES RAMOS 040-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37899 BRUNA MOREIRA GUERRA PEIXOTO 040-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA

37482 ANDRESSA GHEOVANA PEREIRA GONCALVES 040-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37348 EUZILEIA PESSOA VIEIRA 040-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37814 FRANCISCO CARLOS VIEIRA MOURA DE
ARAÚJO 043-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA

37548 ALEXANDRE DA SILVA BARROS ANDRÉ 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37955 BRENNA DAYANA MELO DE SOUZA 045-PPI MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37552 KEILA DE OLIVEIRA DA SILVA MELO 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37324 SONIA MARIA GOMES DE SOUSA 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37453 JULIA BATISTA DO NASCIMENTO DE PAULA 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37546 HELENNA HAGNNYS BERTO SILVA 043-AC DESISTENTE

37688 NATÁLIA CALIXTO NASCIMENTO 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37804 MARGUERITA MARIA MAFORTE MALTA 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37305 ANDRESSA FERREIRA DA SILVA 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37930 DOUGLAS GREGORIO TEIXEIRA 045-PPI MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37911 KAREN GONÇALVES SANTA CLARA 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37879 ELZIMAR ALVES INÁCIO 044-PcD MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37370 SABRINA CORREA E ALMEIDA 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37594 ADALIAS CRISTINA CARDOSO DE OLIVEIRA 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37470 GESSICA TEIXEIRA DE SOUZA OLIVEIRA 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37418 ROSALINA DA SILVA ROSA EMIDIO 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37476 LETÍCIA ROBERTA JORDION SILVA 043-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

37443 LUCIMARA MOREIRA DO CARMO 043-AC MATRÍCULA

HOMOLOGADA

38046 MARILENE CASAGRANDE 025-AC
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

38075 NICAELEN CARLA CASAGRANDE 025-AC
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

37119 DAIANA VULPE ROSSINI 028-AC
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

37768 IRIONE CARLA GASTALDI KUSTER 028-AC
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

37673 MARLUCIA SCHULTHAIS ALVES 028-AC
MATRÍCULA

HOMOLOGADA

37529 NANCILDE MARQUES GONÇALVES 040-AC MATRÍCULA
HOMOLOGADA

Vitória – ES, 02 de junho de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022